

Vandforsyning til brand og redning

VIO formand <formand@vio.nu>

08/02/2023 - 09.02

Bcc: Claus Schrøder , mymor , Hans Helth ([17 mere](#))

1 vedhæftet fil (27,5 kB)



God morgen

Tak for et godt fremmøde til Teknisk Forums møde i går på Grevinge vandværk, hvor der var en dialog med Vestsjællands Brandvæsen om vandforsyning til brand og redning.

Hvad sker der den 1.6.2023?

Brandvæsenet overtager ansvar for udvalgte brandstandere, hvilket betyder at brandvæsenet tapper vand fra disse standere til brand og redning og har ansvaret for service og vedligeholdelse af disse.

De resterende brandstandere (min. 400) er fortsat kommunens ansvar. Kommunen har pligt til at udføre service, drift og vedligeholdelse af de brandstanderne, så længe de står på vandværkernes forsyningsledninger, alternativt skal kommunen betale for at få standerne nedlagt.

Hvilke brandstandere har brandvæsenet udvalgt?

Se vedhæftet ark, oplysningerne er fra vandforsyningsplanen til brand og redning i Odsherred, som blev udarbejdet i 2015 af den tidligere beredskabschef i kommunen.

Hvilke krav har brandvæsenet til brandstanderne?

Standeren skal minimum kunne levere 600 l. pr. min. svarende til 36 m³/t.

Hvordan udfører brandvæsenet udskylning og vedligeholdelse af de udvalgte brandstandere?

Udskylning foretages med et 1" rør for at minimere flow, og brandvæsenet arbejder på at finde en løsning på, så der åbnes og lukkes for flow med en forsinkelse for at minimere trykstød.

Hvor ofte udfører brandvæsenet service, gennemskylning og vedligeholdelse?

En gang årligt eller efter behov

Hvordan foregår varsling om brandvæsenets drift og vedligeholdelse?

Min. med en uges varsel får vandværket besked om, at der udføres service. Brandvæsenet kontakter vandværkets vagttelefonen via opkald eller SMS. Vandværket har ansvaret for kommunikation til forbrugerne.

Hvordan foregår brandvæsenets varsling om tapning af vand til en brand?

Brandvæsenets vagtcentral giver besked til vandværkes vagttelefon via opkald eller SMS

Hvordan afmåles det tappede vand og hvordan sker afregningen?

Brandvæsenet sender rapport til vandværkets mail med oplysninger om tappet vand fra en brandstander. Vandværket udarbejder og sender faktura til brandvæsenet.

Hvad er vandværkets opgave og ansvar?

Vandværket skal be- eller afkræfte hvorvidt brandvæsenets udvalgte brandstander kan levere min. 600 l. i min., svarende til 36 m³/t. Skriv hhv. JA eller NEJ ud for standeren i arket

Hvis svaret er JA, skal du skrive nummeret til vandværkets vagttelefon og e-mailadresse i kolonnen med overskriften hhv. tlf. og mail.

Det er vandværkets ansvar at orientere brandvæsenets vagtcentral, hvis vandværket ændrer telefonnummer og/eller mail.

Hvis der er etableret nye brandstandere i vandværkets forsyningsområde siden 2015, der lever op til brandvæsenets krav, så tilføjes disse med angivelse af vandværk, adresse på brandstanderen samt vandværkets vagttelefon-nummer og mailadresse nederst i de tomme felter i arket.

Du er også velkommen til at ringe til mig med dine svar på brandstanderne, så ajourfører jeg arket.

Frist for aflevering af oplysninger i arket eller pr. telefon er **den 28. februar 2023**

Venlig hilsen

Vandfællesskabet i Odsherred - VIO

Dorte Bøge Sørensen, formand

Mobil 23 29 60 57

e-mail formand@vio.nu

www.vio.nu